4

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2018

	№
	36-п

	Об изменении типа существующих муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района в целях создания бюджетных

В соответствии со статьей 17.1  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 20.01.2011 № 47-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  Уставом Сланцевского муниципального района Ленинградской области,  Поручением Губернатора Ленинградской области от 16.10.2017 № 65-10525/17, в целях совершенствования муниципального управления и снижения неэффективных расходов в сфере социального обслуживания, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Изменить тип существующих муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района в целях создания муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания Сланцевского муниципального района с сохранением штатной численности и основных целей деятельности учреждений.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района осуществляет администрация Сланцевского муниципального района.

3. Утвердить перечень муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района, созданных путем изменения типа существующих муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района, приложение 1.

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района, созданных путем изменения типа существующих муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района, приложение 2.
5. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                                         М.Б. Чистова

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 19.01.2018 № 36-п

(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование существующего казенного учреждения
	Наименование создаваемого бюджетного учреждения
	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя казенного учреждения

	1
	Муниципальное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Мечта»
	Муниципальное  учреждение Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Мечта»
	Администрация Сланцевского муниципального района

	2
	Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов «Надежда»
	Муниципальное  учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов «Надежда»
	Администрация Сланцевского муниципального района

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 19.01.2018 № 36-п

(приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района, созданных путем изменения типа существующих муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка и утверждение уставов бюджетных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района
	до 10.02.2018
	Директор МУ «ЦСО «Надежда»

Директор «МУ «СРЦН «Мечта»

	2.
	Регистрация учредительных документов в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы  по Ленинградской области
	 в соответствии с действующим законодательством
	Директор МУ «ЦСО «Надежда»

Директор «МУ «СРЦН «Мечта»

	3.
	Предоставление в комитет финансов  заявки на исключение реквизитов участников бюджетного процесса из сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств Сланцевского муниципального района, главных администраторов и администраторов доходов, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сланцевского муниципального района Ленинградской области в ГИС «Электронный бюджет», а также заявления на закрытие лицевых счетов и расторжение договоров на их обслуживание
	после получения из Межрайонной инспекции ФНС России по Ленинградской области документов о внесении записи в Единый государственный Реестр юридических лиц но не позднее

01 апреля 2018
	Директор МУ «ЦСО «Надежда»

Директор «МУ «СРЦН «Мечта»

	4.
	Внесение изменений в трудовые договоры с руководителями бюджетных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района
	в соответствии с действующим законодательством
	Комитет социальной защиты населения

	5.
	Предоставление в комитет финансов уточненной бюджетной заявки, а также проекта плана финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год (на остаток бюджетных средств) создаваемого бюджетного учреждения
	до 05.03.2018
	Директор МУ «ЦСО «Надежда»

Директор «МУ «СРЦН «Мечта»

	6.
	Открытие лицевых счетов для муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района
	до 01.04.2018
	Директор МУ «ЦСО «Надежда»

Директор «МУ «СРЦН «Мечта»

	7.
	Сдача бюджетной отчетности в объеме годового отчета казенными учреждениями на момент прекращения их деятельности по состоянию на 1 апреля 2018 года
	до 31.05.2018
	Директор МУ «ЦСО «Надежда»

Директор «МУ «СРЦН «Мечта»

	8.
	В порядке, определенном постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 20.10.2011 № 1244-п (и изменениями от 30.12.2015 № 2026-п) сформировать учреждениям муниципальное задание
	до 01.04.2018
	Комитет социальной защиты населения